



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

PROCESSO N° 080/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA APOIO PSICOLÓGICO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

### ADJUDICAÇÃO

Adaelson de Almeida Magalhães, Prefeito Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

#### AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - CNPJ: 18.905.288/0001-09

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	BRINQUEDO BOLINHAS PARA PISCINA SACO COM 100 BOLINHAS COLORIDAS MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE.	TRAMPOLIM - TRA	UN	55,0000	38,9700	2.143,35
009	BRINQUEDO COORDENAÇÃO MOTORA MEUS PRIMEIROS ALINHAVOS MATERIAL DE MADEIRA; 5 PEÇAS DE MADEIRA	CARLU - CARLU	UN	60,0000	41,7600	2.505,60
012	BRINQUEDO EDUCATIVO CRIATIVO MONTAR E ENCAIXE PLUKT; MODELO ESTRELA- 100 PEÇAS INFANTIL	PAKITOYS - PAKI	UN	60,0000	38,6500	2.319,00
018	BRINQUEDO ESPIGÃO O PORCO ESPINHO; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; TAMANHO 15X19X15CM;	BRINK - BRINK	UN	60,0000	107,9200	6.475,20
022	BRINQUEDO JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 3,5 X 12 X 22CM; PEÇAS DE MADEIRA MEDINDO 5 X 5 X 0,4 CM; CONTÉM 40 PEÇAS	CARLU - CARLU	UN	60,0000	23,3200	1.399,20
024	BRINQUEDO KIT COMIDINHAS DE FRUTINHAS, LEGUMES, COM DIVISÓRIAS NO KIT TÊM 10 FRUTAS E LEGUMES VARIADOS, 1 TÁBUAS PARA CORTAR, 1 FAQUINHAS, UMA LINDA CESTINHA VERMELHA UNISSEX.	ARKTOYS - ARKTO	UN	65,0000	38,6600	2.512,90
037	BRINQUEDO QUEBRA CABEÇA; 8 PEÇAS ENCAIXE FRUTAS TAMANHO DA BASE 25,5 CM X 17,5 CM, MATERIAL PAPEL CARTÃO	PAIS E FILHOS -	UN	75,0000	25,9900	1.949,25
041	JOGO DE BINGO	PAIS E FILHOS -	UN	75,0000	27,2600	2.044,50
045	POTES PLÁSTICOS, RETANGULARES TRANSPARENTES COM TAMPAS COLORIDAS CAPACIDADE DE 1 LITROS; DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 18,5 CM X LARGURA: 12 CM X ALTURA: 7 CM	ALVINI - ALVINI	UN	70,0000	7,9000	553,00

Valor Total Adjudicado R\$21.902,00

#### G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES - CNPJ: 45.740.175/0001-73

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	BRINQUEDO BONECO DINO PAPA TUDO COM ASSESSÓRIOS MENINO INFANTIL, GIRA OLHOS AZUL, COMIDINHA BOCA SAI NA BARRIGA	ELKA - 972	UN	65,0000	69,8500	4.540,25
005	BRINQUEDO CARRINHO DE AMBULÂNCIA DE LUZ 3D COM LUZ, SONS E MOVIMENTO;	etilux - BQ-16	UN	65,0000	38,8500	2.525,25
011	BRINQUEDO DESCOBRINDO AS EMOÇÕES JOGO EDUCATIVO, MATERIAL PAPELÃO.	TOYSTER - 3023	UN	71,0000	40,8100	2.897,51
016	BRINQUEDO EDUCATIVO PARA COORDENAÇÃO MOTORA TREINO CEREBRAL CARIMBRAS; COMPOSIÇÃO: 514 PEÇAS, SENDO: 8 PLACAS MEDINDO 208 X 208X 3 MM COM MODELOS PARA FAZER AS FIGURAS, 1 PLACA DE 235 X 235 X 3 MM COM ORIFÍCIOS COMO GABARITO; 495 PEÇAS COLORIDAS EM PLÁSTICO NAS CORES: 140	CARIMBRAS - 487	UN	60,0000	177,6900	10.661,40

Valor Total Adjudicado R\$20.624,41



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

## FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 13.674.709/0001-14

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vir Unit.	Vir Total
003	BRINQUEDO CAIXA TÁTIL CONFECCIONADA EM MDF; EVA FELTRO, LIXA E ESPUMA, COMPOSTA POR UMA CAIXA PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA	S.C. - S.C.	UN	60,0000	66,0000	3.960,00
013	BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO EDUCA MAIS COM BLOCOS, COLORIDO; MATERIAL POLIPROPILENO	KENDY - KENDY	UN	60,0000	21,0000	1.260,00
028	BRINQUEDO KIT-FEIRINHA COM FRUTAS LEGUMES E VERDURAS DE FELTRO KIT CONTÉM 22 ALIMENTOS E UMA SACOLA ECOBAG DE TECIDO: 01 MELANCIA; 01 CENOURA; 01 REPOLHO; 01 BANANA; 01 MAMÃO; 01 ESPIGA DE MILHO; 03 MORANGOS; 03 GOMOS DE TANGERINA; 01 BETERRABA; 02 BATATAS; 01 ALFACE; 01 COUVE; 01 ABACAXI; 01 CACHO DE UVA; 01 TOMATE; 01 MAÇÃ; 01 LARANJA; 01 ABÓBORA; 01 PERA; 01 BERINJELA; 01 ABACATE; 01 CHUCHU; MEDIDAS ALTURA: 30.00 CM X LARGURA: 15.00 CM X COMPRIMENTO: 30.00 CM; PESO: 540 G	PASSARELA - PAS	UN	65,0000	192,0000	12.480,00
032	BRINQUEDO MINI MONTANHA DE FRUTINHAS.	IMP - IMP	UN	60,0000	138,0000	8.280,00

Valor Total Adjudicado R\$25.980,00

## H & I DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 47.351.983/0001-74

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vir Unit.	Vir Total
004	BRINQUEDO CAMINHÃO DE BOMBEIRO BRINQUEDO DE CRIANÇA; MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE	ORANGE - ORANGE	UN	65,0000	19,1700	1.246,05
007	BRINQUEDO CARRINHO DE POLICIAL BRINQUEDO DE CRIANÇA; MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE	KENDY - KENDY	UN	65,0000	11,9200	774,80
014	BRINQUEDO EDUCATIVO MINI MONTANHA RUSSA SORTIDOS; MATERIAL: MADEIRA, POLÍMERO; COM PEÇAS EM FORMATOS DE FRUTAS E BOLINHAS	EDF - EDF	UN	60,0000	63,8500	3.831,00
020	BRINQUEDO GIRO MÁGICO COR MULTICOR; CONTÉM 1 SUPORTE DE HASTE, 1 HAST E 6 ENGENHAGENS, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTÉM 8 PEÇAS	DISMAT - DISMAT	UN	60,0000	37,9900	2.279,40
026	BRINQUEDO KIT DE COZINHA COMPLETO, COM PANELINHAS, PRATINHOS, COPOS E TALHERES PLÁSTICO RESISTENTE; COR MULTICOR; DIMENSÕES DO PRODUTO 42,5 X 33,6 X 35 CM; 250 G	WELLMIX - WELLM	UN	65,0000	29,9900	1.949,35
027	BRINQUEDO KIT DENTISTA CUIDANDO DO DENTINHO CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MALETA, 1ACOMPANHA 1ESCOVA DE DENTES; 1 BOCA; 1 PASTA DE DENTES; 1COMPRIMIDOS; 1 SERINGA; 1 ESPELHO ODONTOLGICO; 2 ÉTENSILIOS ODONTOLGICOS; 1 BANDEJAL, AS CORES E TONS DO PRODUTO COLORIDO, AUXILIAR NO APRENDIZADO DE HIGIENE BUCAL; PLÁSTICO RESISTENTE	TOYS - TOYS	UN	60,0000	54,9000	3.294,00
029	BRINQUEDO KIT MÉDICO INFANTIL COM MALETA APRESENTA 8 ACESSÓRIOS E 1 MALETINHA; AO TODO SÃO 10 PECAS; TAMANHO APROXIMADO DA EMBALAGEM 23CM X 24CM X 7CM; COMPOSTO POR: ESTETOSCÓPIO, MONITOR MULTIPARAMETRO, CRACHÁ, 1 SERINGA, TERMÔMETRO, COMPRIMIDOS, BISTURI, PINÇA, COLHER DE ENUCLEÇÃO E MALETINHA.	TOYS - TOYS	UN	65,0000	43,9900	2.859,35
033	BRINQUEDO PAINEL SENSORIAL INFANTIL DIMENSÕES DO PAINEL: 30CM X 24CM; DE MADEIRA	BUSY - BUSY	UN	60,0000	265,9900	15.959,40
035	BRINQUEDO PLAYSKOOL, BONECA POTATO HEAD MR. CLÁSSICO COM A VERSÃO CLÁSSICA DO SENHORA CABEÇA DE BATATA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES DO PRODUTO 15,2 X 10,2 X 19,1 CM; 243,81 G, MATERIAL PLÁSTICO	HASBRO - HASBRO	UN	60,0000	106,9900	6.419,40
036	BRINQUEDO PLAYSKOOL, BONECO POTATO HEAD MR. CLÁSSICO COM A VERSÃO CLÁSSICA DO SENHOR CABEÇA DE BATATA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES DO PRODUTO 15,2 X 10,2 X 19,1 CM; 243,81 G, MATERIAL PLÁSTICO	HASBRO - HASBRO	UN	60,0000	106,9900	6.419,40
039	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO COM TAMPA TRANSPARENTE; CAPACIDADE 4 LITROS OU SUPERIOR	RISCHIOTTO - RI	UN	70,0000	11,9900	839,30

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

044	PISCINA DE BOLINHAS COM CESTA DE BASQUETE 1,20 X 37 CM	BRINK - BRINK	UN	56,0000	159,9900	8.959,44
046	TATAME MEDIDA 50X50CM	ML - ML	UN	206,0000	8,2900	1.707,74

Valor Total Adjudicado R\$56.538,63

### MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA - CNPJ: 17.353.208/0001-97

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
006	BRINQUEDO CARRINHO DE ÔNIBUS MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE	bs toys - 503	UN	65,0000	14,9500	971,75
010	BRINQUEDO CORTADOR MOLDE FORMINHA DE MASSINHA FORMATO DE BICHINHOS ANIMAIS, FRUTAS, CARRINHO, CORAÇÃO, PRODUTO FABRICADO EM PLÁSTICO COLORIDO. PACOTE COM 100 UNIDADES	mini toys - 103	UN	60,0000	27,6000	1.656,00
023	BRINQUEDO JOGO MONTESSORI DE PINOS BRINQUEDO EDUCATIVO DE ENCAIXE; UM TABULEIRO FORMADO POR 25 PINOS, COM 5 TAMANHOS DIFERENTES; MEDIDA POSSUI 14 X14 X 7CM E O MENOR PINO POSSUI 1,5 X1,5CM	zaramela - JP25	UN	60,0000	41,4500	2.487,00
030	BRINQUEDO KIT VASSOURINHA E RODO INFANTIL MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: VASSOURA: 64CM DE COMPRIMENTO X13CM DE LARGURA X 3CM DE PROFUNDIDADE. RODO: 64CM DE COMPRIMENTO X 14CM DE LARGURA X5CM DE PROFUNDIDADE.	bovolin - 114	UN	65,0000	17,0000	1.105,00
031	BRINQUEDO LIQUIDIFICADOR INFANTIL TAMANHO: 20X10X15 APROXIMADAMENTE, PESO: 300G, PLÁSTICO RESISTENTE	altimar - 7761	UN	60,0000	18,7000	1.122,00
034	BRINQUEDO PEDAGÓGICO PAINEL PSICOMOTOR SENSORIAL MATERIAIS MADEIRA, KIT DE 4 PEÇAS	zaramela - PP04	UN	60,0000	150,0000	9.000,00
038	BRINQUEDO RETROESCAVADEIRA DIMENSÕES DA EMBALAGEM 22 X 12 X 12 CM; 120 G; MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE.	bs toys - 305	UN	65,0000	19,4900	1.266,85

Valor Total Adjudicado R\$17.608,60

### COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA - CNPJ: 46.766.632/0001-61

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
008	BRINQUEDO CASA ESCOLA 1 ANDAR BRINDE 1 JOGO DE MESAS DE CADEIRAS ESCOLARES, PRODUTO SEGUE DESMONTADO, FEITO COM MADEIRA EM MDF CRU DE REFLORESTAMENTO CERTIFICADA	elo - elo	UN	60,0000	58,0000	3.480,00
017	BRINQUEDO EDUCATIVO RAMPAS - RAMPAS MALUCA; RAMPAS COM BLOCOS DE MONTAR E CARRINHOS; RAMPAS MALUCA (34 PEÇAS) LINHA BLOCOLÂNDIA, CONTÉM: 22 PINOS SIMPLES, 6 PINOS DUPLOS, 4 RAMPAS, 2 CARRINHOS. ACOMPANHA CARTELA DE ADESIVOS; COR DO PRODUTO: MULTICOR; DIMENSÕES DO PRODUTO 35,5 X 14 X 29 CM; 780 G	gomont - gomont	UN	60,0000	78,0000	4.680,00
019	BRINQUEDO GIRA GIRA COR DO PRODUTO MULTICOR, SÃO 6 RODINHAS EM DIFERENTES TAMANHOS E CORES, DIMENSÕES DO PRODUTO 0,16 X 0,16 X 0,3 CM; 0,62 G , MATERIAL PLÁSTICO	dismat - dismat	UN	60,0000	59,0000	3.540,00
040	JOGO CAÇA PALAVRAS	paisefilhos - p	UN	75,0000	14,0000	1.050,00
042	MESA INFANTIL MESA INFANTIL COM 2 CADEIRAS DE PLASTICO RESISTENTE	antares - antar	UN	30,0000	95,0000	2.850,00

Valor Total Adjudicado R\$15.600,00

### RENATO DA CRUZ - CNPJ: 02.158.896/0001-67

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
015	BRINQUEDO EDUCATIVO MULTIFUNCIONAL 7 EM 1 MUSICA; ATIVIDADES DIFERENTES EM UM BRINQUEDO; INCLUEM 1 BANCO DE BATER, 2 MARTELOS DE BRINQUEDO, 2 VARAS DE PESCA E 1 MARTELO (IMÃ NA PARTE INFERIOR PARA PEGAR MINHOCAS) PARA 2 OU MAIS CRIANÇAS	TOYS - TOYS	UN	60,0000	299,0000	17.940,00
021	BRINQUEDO JOGO ARREMESSO ARGOLAS COLORIDAS TORRE TIRO ALVO ITENS INCLUSOS: 1 TORRE DESMONTÁVEL; 15 ARGOLAS PARA ARREMESSO (5 ARGOLAS DE 15.5CM DE DIÂMETRO, 5 ARGOLAS DE 13.5CM DE DIÂMETRO E 5 ARGOLAS	BRINK - BRINK	UN	60,0000	100,0000	6.000,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

	DE 11.5CM DE DIÂMETRO					
043	ORGANIZADOR HORIZONTAL DUPLO COM 10 NICHOS LARGURA 172,5 CM ALTURA 68,7 CM	STILO - STILO	UN	55,0000	279,0000	15.345,00

**Valor Total Adjudicado R\$39.285,00**

### CARVALHO MERENGUE LTDA - CNPJ: 47.309.811/0001-32

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
025	BRINQUEDO KIT COZINHA INFANTIL COM FOGÃO COM FORNO + PANELA E FRIGIDEIRA TAMANHO APROXIMADO DA FOGÃO: 21,5X16X12,5CM TAMANHO APROXIMADO DA EMBALAGEM: A:38XL:28,5CM PESO APROXIMADO: 260G	ZUCA TOYS - 800	UN	60,0000	27,8400	1.670,40

**Valor Total Adjudicado R\$1.670,40**

Miraí (MG), 30 de setembro de 2024.

---

**ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**